
 
 

 
Comune di San Salvatore di Fitalia 

Città Metropolitana di Messina 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

 

ORDINANZA SINDACALE N° 57                                              DEL 11/09/2024 

 

OGGETTO: ORDINANZA STRADALE DI CHIUSURA TEMPORANEA AL TRANSITO,  

DALLE ORE 19:00 DEL 14.09.2024 ALLE ORE 01:00 DEL 16.09.2024, DEL 

TRATTO DI STRADA PROVINCIALE  155, NELLA CONTRADA GRAZIA,  

DAL KM 18+300 AL KM 18+800. 

 

IL  SINDACO 

Vista la nota, giusto prot. Gen. N. 6780  del 09.09.2024,  con la quale il parroco della Parrocchia del 

SS.Salvatore e S.Maria Sac. Don Placido D’Omina chiede la chiusura temporanea della strada 

S.P.155 nella c/da Grazia, nei giorni 14 e 15 Settembre c.a, in occasione  dei festeggiamenti  in onore 

della Madonna delle Grazie;  

Considerato che, per motivi di ordine e sicurezza pubblica, si rende necessario chiudere al transito 

la Strada Provinciale 155, dalle ore 19:00 del 14.09.2024 alle ore 01:00 del 16.09.2023, nella c/da 

Grazia dal km 18+300 al km 18+800;  

Vista il Nulla-Osta della Città Metropolitana di Messina Prot. n° 39030 del 11.09.2023, assunto al 

Prot. n° 6852 del 11.09.2024 di questo Ente, relativamente alla chiusura temporanea del tratto di 

strada Provinciale in oggetto indicata;  

Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

Visto  il Nuovo Codice della Strada; 

Visto il D.lgs n. 267 del 2000. 

 

O  R  D  I  N  A 

 

Per motivi di ordine e sicurezza pubblica: 

LA CHIUSURA TEMPORANEA AL TRANSITO, DALLE ORE 19:00 DEL 14.09.2024 ALLE 

ORE 01:00 DEL 16.09.2024, DEL TRATTO DI STRADA PROVINCIALE  155, NELLA 

CONTRADA GRAZIA,  DAL KM 18+300 AL KM 18+800  con deviazione del transito nella 

S.P.155/T (C.U.- S.Antonio Mallina- S.P.155.) 

Detto divieto sarà regolato da apposita segnaletica stradale. 

 

 DISPONE 

 

Che copia della presente Ordinanza venga pubblicata all’albo Pretorio del Comune e sul sito 

Istituzionale dell’Ente, nonché trasmessa: 

- All’Ufficio di polizia Municipale; 

- Alla Locale Stazione dei Carabinieri. 

 

Dalla Residenza Municipale, 11/09/2024 

                                            IL SINDACO 

Giuseppe Pizzolante 

 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Salvatore di Fitalia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Giuseppe Pizzolante in data 11/09/2024


